



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ \_\_\_\_\_

**О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области»**

Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания

В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законодательного  
Собрания Владимирской области  
И.М. Кирюхиной

Проект

## **РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

## **ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

### **ЗАКОН**

**О внесении изменений в Закон Владимирской области «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области»**

**Принят Законодательным Собранием области \_\_\_\_\_ 2015 года**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 28 декабря 2006 года № 193-ОЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 10 января; 2009, 19 августа, 31 декабря; 2012, 17 марта, 14 апреля, 6 октября, 17 ноября; 2013, 24 августа; 2014, 11 января) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «защиты нравственности и здоровья детей» заменить словами «охраны здоровья детей и обеспечения их физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития»;

2) в статье 1 слова «по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области» заменить словами «по охране здоровья детей и обеспечению их физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития на территории Владимирской области»;

3) в статье 2:

а) в абзаце втором слова «пива и напитков, изготавливаемых на его основе,» исключить;

б) в абзаце девятом слова «пива и напитков, изготавливаемых на его основе,» исключить;

4) в статье 3:

а) в наименовании слова «по защите нравственности и здоровья детей» заменить словами «по охране здоровья и обеспечению физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей»;

б) в абзаце первом слова «по защите здоровья, обеспечению физической, психической и нравственной безопасности детей» заменить словами «по охране здоровья и обеспечению физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей»;

5) в статье 3<sup>1</sup>:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «пива и напитков, изготавливаемых на его основе,» исключить;

в абзаце втором слова «пива и напитков, изготавливаемых на его основе,» исключить;

б) в пункте 2 части 3 слова «учреждениями и» исключить;

в) в части 6:

в абзаце четвертом слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации»;

в абзаце пятом слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации»;

г) в части 7 слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации Владимирской области»;

б) в статье 6:

а) в наименовании слова «по защите нравственности и здоровья детей» заменить словами «по охране здоровья и обеспечению физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей»;

б) в абзаце первом слова «на защиту здоровья и обеспечение физической, психической и нравственной безопасности детей» заменить словами «на охрану здоровья и обеспечение физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей»;

в) в абзаце втором слова «администрацией Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации Владимирской области»;

7) статью 7 изложить в следующей редакции:

**«Статья 7. Полномочия Законодательного Собрания Владимирской области в сфере охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей на территории Владимирской области**

Законодательное Собрание Владимирской области принимает нормативные правовые акты в сфере охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей, осуществляет контроль за исполнением действующего законодательства в сфере охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей.»;

8) статью 8 изложить в следующей редакции:

**«Статья 8. Полномочия администрации Владимирской области в сфере охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей на территории Владимирской области**

Администрация Владимирской области с целью проведения государственной политики в сфере охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей, выработки предложений и рекомендаций для государственных органов и организаций области взаимодействует с органами местного самоуправления области, создает экспертный совет в сфере охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей, издает в соответствии с действующим законодательством нормативные правовые акты в сфере охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей, устанавливает порядок принятия решений о разработке, формировании и реализации государственных программ Владимирской области, порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утверждает государственные программы Владимирской области в сфере обеспечения информационной безопасности детей, производства информационной продукции для детей и оборота информационной продукции.

Состав и положение об экспертном совете в сфере охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей устанавливаются постановлением администрации Владимирской области.».

9) в статье 9:

а) в наименовании слова **«защиты нравственности и здоровья детей»** заменить словами **«охраны здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей»**;

б) в части 1 слова «нравственности и здоровья детей» заменить словами «здоровья и обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей»;

10) в статье 10:

а) в наименовании слова **«по защите нравственности и здоровья детей»** заменить словами **«по охране здоровья и обеспечению физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей»**;

б) слова «по защите нравственности и здоровья детей» заменить словами «по охране здоровья и обеспечению физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир